
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Зеледеевская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

О порядке и периодичности проведения 
противопожарных инструктажей, эвакуаций 

В целях организации работы по обеспечению выполнения требований 
Федерального Закона №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», 
Правил противопожарного режима в Российской Федерации, Технического 
регламента о требованиях пожарной безопасности. Федерального Закона №123-Ф3 
от 22.07.2008 года, Федерального Закона № Э84-ФЗ Технического регламента о 
безопасности зданий и сооружений от 23 декабря 2009 года, НГТБ «Обучение мерам 
пожарной безопасности работников организаций» Приложение к приказу МЧС 
России от 12 декабря 2007 года №645, ГОСТ 12.00.00490 ССБТ «Организация 
обучения безопасности труда. Общие положения». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить сроки проведения прот ивопожарного инструктажа (Приложение 
№ 1): 

Вводный инструктаж со всеми вновь принимаемыми на работу независимо от их 
образования, стажа работы, с временными работниками, командированными; 

Первичный на рабочем месте со всеми вновь принимаемыми на работу 
независимо от их образования, стажа работы, с временными работниками, 
командированными непосредственно на рабочем месте. 

Повторный инструктаж на рабочем месте со всеми работниками независимо от 
их квалификации, образования, стажа работы не менее одного раза в календарное 
полугодие (апрель, сентябрь) 

Внеплановый инструктаж - при введении в действие новых или переработанных 
правил, инструкций по пожарной безопасности, а также изменений к ним; при 
нарушении работниками требований пожарной безопасности, которые могут 
привести к пожару, по требованию органов надзора, при перерывах в работе более 
60 дней. 

Целевой инструктаж - при выполнении разовых работ, не связанных с прямыми 
обязанностями по специальности; при производстве 

Номер 
документа 

Дата 
составления 

02-04-043 02.08.2023 



,.^ктросварочных и других огневых работ на которые оформляется нарял 
допуск, разрешение и другие документы. 

2. Утвердить график проведения учебных эвакуационных тренировок 
обучающихся и сотрудников из здания МБОУ Зеледеевской СОШ школы в 
случае возникновения пожара и иных чрезвычайных ситуациях (Приложение 
№2) 

3. Проводить вводный инструктаж с использованием современных 
технических средств обучения и наглядных пособий (плакатов, натурных 
экспонатов, макетов, моделей, видеофильмов, разработанных инструкций) 

4. Оформлять соответствующую запись в журнале регистрации инструктажей о 
проведении противопожарного инструктажа ответственном лицам за 
проведение. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о директора школы: 

"-HUhfca^^ 

П йи ьа^аЯ-гн с- i f . 'jfi костил - ^ ^ я 

,У # 
| гУз/'ЧЯОу 

з § i ® 5 я*! Ы S m ' 

mow 

М.В.Ивина 



приложение №1 
к приказу 02-04-043 от 02.08.2023 

•г У тверждаю 
}'?; И.о директора МБОУ Зеледеевская СОШ 

- М.В.Ивина 

проведения инс по пожарной оезопасности 
в МБОУ Зеледеевской СОШ на 2023-2024 учебный год 

№ 
п.п 

Наименование инструктажа Срок выполнения Ответственные лица 

1 Вводный противопожарный 
инструктаж 

При приеме на 
работу 

Ивина М.В. (и.о 
директора школы) 

2 Первичный противопожарный 
инструктаж на рабочем месте 

При приеме на 
работу 

Заболотская А.Н. 
(завхоз), Кичигина 
С.В. (методист по 
BP), Разжигалова 

С.И. (председатель 
ПК) 

3 Повторный противопожарный 
инструктаж на рабочем месте 

Август, январь Заболотская А.Н. 
(завхоз), Кичигина 
С.В. (методист по 
BP), Разжигалова 

С.И. (председатель 
ПК) 

4 Внеплановый инструктаж По приказу Заболотская А.Н. 
(завхоз), Кичигина 
С.В. (методист по 
BP), Разжигалова 

С.И. (председатель 
ПК) 

5 Целевой инструктаж По приказу Заболотская А.Н. 
(завхоз), Кичигина 
С.В. (методист по 
BP), Разжигалова 

С.И. (председатель 
ПК) 



приложение У?2 
J 0 к п рика зу • 02-04-043 от 02.08.2023 

Утверждаю 
И.о директора МБОУ Зеледеевская СОШ 

М.В.Ивина 
•-•• i V o l 4 • ' ' V / s ^ 5 

ГРАФИК 

проведения учебных эвакуационных тренировок обучающихся и сотрудников из 
здания МБОУ Зеледеевской СОШ школы в случае возникновения пожара и иных 

чрезвычайных ситуациях 

на 2023-2024 учебный год 

№ п/п Сроки 
проведения 

именование тренировки Ответственный 

1 сентябрь 
2023 г. 

Эвакуация обучающихся из 
здания школы в случае 
возникновения пожара 

Лабур М.М. 
(учитель 

физкультуры) 
2 

ноябрь 

2023г. 

Эвакуация обучающихся из 
здания школы в случае 
возникновения пожара 

Лабур М.М. 
(учитель 

физкультуры) 

3 ' t 

январь 

2024г. 

Эвакуация обучающихся из 
здания школы в случае 
возникновения пожара 

Лабур М.М. 
(учитель 

физкультуры) 

4 
Апрель 

2024г. 

Эвакуация обучающихся из 
здания школы в случае 
возникновения пожара 

Лабур М.М. 
(учитель 

физкультуры) 


